
SPRAWOZDANIE 

Z DZIAŁALNOŚCI KOMISJI BEZPIECZEŃSTWA I PORZĄDKU 

ZA ROK 2008 

Działając na podstawie art. 38 b ust. 3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie powiatowym przed-

kładam Wysokiej Radzie „Sprawozdanie z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku za rok 2008”. 

Zgodnie z zapisem ustawowym Starosta sprawuje zwierzchnictwo w stosunku do powiatowych służb in-

spekcji i straży. W celu realizacji tego zwierzchnictwa oraz zadań określonych w ustawach w zakresie po-

rządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli utworzona została Komisja Bezpieczeństwa i Porządku, do 

zadań której należy między innymi: 

 ocena zagrożeń porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli na terenie powiatu, 

 opiniowanie pracy Policji i innych powiatowych służb, inspekcji i straży a także jednostek organizacyj-

nych wykonujących na terenie powiatu zadania z zakresu porządku publicznego i bezpieczeństwa oby-

wateli. 

Komisja działa na odbywanych cyklicznie posiedzeniach, według przyjętego planu pracy. 

W 2008 roku Komisja Bezpieczeństwa i Porządku odbyła cztery, zaplanowane posiedzenia. 

Na pierwszym posiedzeniu w dniu 27 marca 2008r. omówione zostały następujące zagadnienia: 

 dokonano oceny stanu dróg powiatowych po przeglądach wiosennych, 

 podsumowano realizację zadań związanych z zapewnieniem dzieciom i młodzieży bezpiecznych ferii, 

 oceniono stan wdrożenia ustawy o zarządzeniu kryzysowym w powiecie płockim, 

 Komisja przyjęła plan pracy na 2008 rok. 

Podstawowym tematem, jakim członkowie Komisji zajęli się na czerwcowym posiedzeniu (9.06.2008r.) była 

analiza i ocena zagrożeń w powiecie płockim, zapobieganie i przeciwdziałanie tym zagrożeniom w zakła-

dach o dużym i zwiększonym ryzyku wystąpienia awarii przemysłowych. 

Dokonano także ostatecznej oceny realizacji działań, jakie były podejmowane w związku ze zwalczaniem 

grypy ptaków na terenie powiatu płockiego na przełomie roku 2007/2008. Ocena ta była bardzo pozytywna. 

Podjęte działania uzyskały aprobatę. 

Sformułowano także wnioski na przyszłość, odnoszące się do zmiany pewnych uregulowań, które jedno-

znacznie określałyby sposób finansowania prowadzenia akcji zwalczania i likwidacji skutków ptasiej grypy. 

W związku ze zbliżającym się okresem letniego wypoczynku omówione zostały zagadnienia i planowane 

przedsięwzięcia w zakresie realizacji programu „ Bezpieczne wakacje - 2008". Przedstawiciele poszczegól-

nych powiatowych służ, straży i inspekcji przedłożyli informacje o przeprowadzonych kontrolach w miej-

scach zbiorowego wypoczynku dzieci i młodzieży na terenie powiatu płockiego. 

Na posiedzeniu została przedstawiona informacja o przygotowaniu planu reagowania kryzysowego dla 

powiatu płockiego zgodnie z ustawą o zarządzaniu kryzysowym. 

Przedstawiony projekt planu Komisja Bezpieczeństwa i Porządku zaakceptowała. 

Na posiedzeniu w miesiącu wrześniu (18 września 2008r.) Komisja zajęła się oceną wyposażenia i wyszko-

lenia służb ratowniczych oraz ich rolą i znaczeniem w zabezpieczeniu powiatu płockiego. Jest to o tyle 

istotna sprawa dla naszego regionu, że prowadzą tutaj działalność zakłady pracy o dużym i zwiększonym 

ryzyku wystąpienia awarii przemysłowych - PKN „ORLEN” czy Przedsiębiorstwo Eksploatacji Rurociągów 

naftowych ze swoimi bazami surowcowymi. 

Dlatego też odpowiednie wyposażenie, wykształcenie służb odpowiedzialnych za prowadzenie akcji ratow-

niczych odgrywa tak istotne znaczenie. 

Komisja wysoko oceniła informacje, przedłożone przez Komendanta Miejskiego PSP, Prezesa ZOP ZOSP 

RP, Dyrektora WSPR i TS, które jednoznacznie wykazały, że służby te są odpowiednio przygotowane na 

wypadek zaistnienia sytuacji kryzysowych na terenie powiatu płockiego. 

W związku z rozpoczętym nowym rokiem szkolnym omówione zostały także zagadnienia odnoszące się do 

bezpieczeństwa dzieci i młodzieży poruszającej się po drogach powiatu płockiego. W szczególności dotyczy 



to szlaków komunikacyjnych przebiegających w pobliżu szkół i innych obiektów w których gromadzi się 

młodzież. 

W dyskusji zwrócono głównie uwagę na prowadzone działania prewencyjne, zapobiegawcze, które mogą 

pomóc w zmniejszaniu ryzyka kolizji drogowych z udziałem dzieci i młodzieży. 

Ocena realizacji zadań „Programu zapobiegania przestępczości oraz ochrony bezpieczeństwa obywateli i 

porządku publicznego - Bezpieczny Powiat Płocki” była przedmiotem obrad Komisji Bezpieczeństwa i Po-

rządku w miesiącu grudniu (4 grudnia 2008r.). 

Stosowane informacje odnoszące się do sposobów realizacji założeń Programu złożyli kierownicy powia-

towych służb, straży i inspekcji, dyrektorzy Wydziałów Starostwa Powiatowego. 

Członkowie Komisji wysoko ocenili podejmowane działania na rzecz realizacji Programu „Bezpieczny Po-

wiat Płocki” przez poszczególne podmioty odpowiedzialne za jego wdrażanie. Szczególnie podkreślono 

zaangażowanie, jakie w tym zakresie wykazują szkoły. 

Podejmowane są w nich działania, które mają odciągać dzieci i młodzież od narkomanii, chuligaństwa, al-

koholizmu a ich zainteresowania skierować na sport, aktywny wypoczynek. 

Przyjęto wnioski, które mają posłużyć dalszej popularyzacji i promocji Programu w różnych formach. 

Na tym posiedzeniu dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych przedstawił informację o przygotowaniu służb 

drogowych do okresu zimowego. 

Przedstawiając niniejsze sprawozdanie wnoszę o jego przyjęcie przez Wysoką Radę. 

 

Starosta: 

Michał Boszko 

 

 

 

 

 

 


